

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १, अंक ७४]

शुक्रवार, जुलै १०, २०१५/आषाढ १९, शके १९३७

पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १७४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

विधि व न्याय विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२ दिनांक १० जुलै २०१५

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५.

क्रमांक ईएसटी. २०१५/१५६०/का. दोन.— महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५ (२०१५ चा महा. अध्या. ५) याच्या कलम ३ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्य विधि सेवा प्राधिकरण, सार्वजिनक विश्वस्तव्यवस्था व निबंधक भागीदारी संस्था यांच्या संबंधात प्रशासकीय विभाग असणारा विधि व न्याय विभाग, याद्वारे, उक्त अध्यादेशाच्या प्रयोजनार्थ यासोबत जोडलेल्या अनुमूच्नीमध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या अशा लोकसेवा पुरविण्यासाठी, धर्मादाय आयुक्त व निबंधक संस्था यांच्या कार्यालयांनी पात्र व्यक्तींना किनेयतकालमर्यादेत द्यावयाच्या लोकसेवांसह, पदिनर्देशित अधिकारी, प्रथम अपील प्राधिकारी व द्वितीय अपील प्राधिकारी अधूसूचित करीत

TS(3)

अनुसूची

29 Eyly		लोकसेवेचे नाव	पुरविण्यासाठीची कालमर्यादा (कामकाजाचे दिवस)	पदिनर्देशित अधिकारी	प्रथम अपील प्राधिकारी	द्वितीय अपील प्राधिकारी
h	(१)	(7)	(ξ)	(8)	(4)	(६)
5.20(7)	2	राज्य विधिसेवा प्राधिकरणाने द्यावयाचे कायदेविषयक मोफत सहाय्य.	१५ दिवस	सहायक अधीक्षक, जिल्हा कायदेविषयक सहाय्य सेवा.	सचिव, जिल्हा कायदेविषयक सहाय्य सेवा.	अध्यक्ष, जिल्हा कायदेविषयक सहाय्य सेवा.
13 19	Ŋ.					

लोकसेवा

भाग चार-ब-१७४-१

अनुसूची-समाप्त

(१)	(۶)	(3)	(8)	(4)	(٤)
3	महाराष्ट्र सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियमाच्या तरतुदींनुसार सार्वजनिक				
	विश्वस्त व्यवस्थांची नोंदणी. (एक) मुंबईमध्ये.	सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ४ आठवडे.	सहायक धर्मादाय आयुक्त.	उप धर्मादाय आयुक्त.	सह धर्मादाय आयुक्त.
	(दोन) इतर जिल्ह्यांमध्ये.	सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ४ आठवडे.	सहायक धर्मादाय आयुक्त.	उप धर्मादाय आयुक्त.	सह धर्मादाय आयुक्त.
3	भागीदारी संस्था अधिनियम, १९५२ अन्वये भागीदारी				
	संस्थेची नोंदणी. (एक) मुंबईमध्ये.	सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ६० दिवस.	सहायक निबंधक भागीदारी संस्था.	उप निबंधक भागीदारी संस्था.	निबंधक भागीदारी संस्था.
	(दोन) औरंगाबाद, नागपूर व पुणे येथे <mark>.</mark>	सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ६० दिवस.	निबंधक भागीदारी संस्था यांच्या संबंधित कार्यालयाचा प्रमुख लिपिक.	सहायक निबंधक भागीदारी संस्था.	उप निबंधक भागीदारी संस्था.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

गो. घ. भन्साली, शासनाचे विधि सल्लागार-नि-उप सचिव.

LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya Mumbai 400 032, dated the 10th July 2015

NOTIFICATION

Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015.

No. EST. 2015/1560/D-2.—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015 (Mah. Ord. V of 2015), the Law and Judiciary Department being the Administrative Department in respect of State Legal Service Authority, Public Trusts and Partnership Firms, hereby notifies the public services to be rendered to the eligible persons by the Offices of the State Legal Aid Authority, Charity Commissioner and Registrar of Partnership Firms, alongwith the stipulated time limit, for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, specified in the Schedule appended herewith, for the purposes of the said Ordinance:—

Schedule

			Schedule			
Serial No.	Name of Public Service	Time limit for providing service (working days) (3)	Designated Officers	First Appellate Authority	Second Appellate Authority	
1	Free Legal Aid by State Legal Aid Authority.	15 days	Assistant Superintendent, District Legal	Secretary, District Legal Aid Services.	Chairman, District Legal Aid Services.	
2	Registration of Public Trusts as per the provisions of the Maharashtra Public Trusts Act,—		Aid Services.			
	(i) İn Mumbai	4 weeks upon removal of all objections.	Assistant Charity Commissioner.	Deputy Charity Commissioner.	Joint Charity Commissioner.	
	(ii) In other Districts.	4 weeks upon removal of all objections.	Assistant Charity Commissioner.	Deputy Charity Commissioner.	Joint Charity Commissioner.	
3	Registration of Partnership Firm under the Indian Partnership Act, 1952,—					
	(i) In Mumbai	60 days upon removal of all objections.	Assistant Registrar of Partnership Firms.	Deputy Registrar of Partnership Firms.	Registrar of Partnership Firms.	
	(ii) In Aurangabad, Nagpur and Pune.	60 days upon removal of all objections.	Head Clerk of concerned office of Registrar of Partnership Firms.	Assistant Registrar of Partnership Firms.	Deputy Registrar/ Registrar of Partnership Firms.	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

G. G. BHANSALI, Legal Adviser-cum-Deputy Secretary to Government.

ON BEHALF OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, PRINTED AND PUBLISHED BY SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI, PRINTED AT GOVERNMENT CENTRAL PRESS, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004 AND PUBLISHED AT DIRECTORATE OF GOVERNMENT PRINTING, STATIONERY AND PUBLICATION, 21-A, NETAJI SUBHASH ROAD, CHARNI ROAD, MUMBAI 400 004, EDITOR: SHRI PARSHURAM JAGANNATH GOSAVI.

